序  言

[bookmark: _GoBack]桓台县自然资源局作为机构改革新组建政府部门，依据《中共桓台县委办公室 桓台县人民政府办公室关于印发〈桓台县自然资源局职能配置、内设机构和人员编制规定〉的通知》，按照《桓台县人民政府办公室关于实施流程再造推进“一窗受理·一次办好”改革的实施意见》（桓政办字〔2019〕37号）有关要求，对本部门涉及的行政许可、行政确认、行政裁决、行政检查、行政处罚、行政奖励、公共服务、其他行政权力等依申请行政权力事项和依申请办理的公共服务事项进行政务服务标准化梳理，组织讨论、修改、完善后，制定了流程图，旨在实现职责履行过程“程序化、标准化、信息化、制度化”，实现“一窗受理·一次办好”的工作服务目标。现予以印发试行，试行期间如有问题，请及时反馈以便调整完善。同时，根据本级权责清单梳理发布情况和法律、法规、政策变动情况，桓台县自然资源局将及时对政务服务事项基本目录、实施流程进行调整、发布。

目  录

依申请政府信息公开	1
对在城乡规划编制和管理工作中作出突出贡献的单位和个人的奖励事项	2
挂牌出让工业用地（存量）	3
挂牌出让工业用地（新增）	4
对在耕地保护目标责任制考核和基本农田保护工作中取得显著成绩的单位和个人给予奖励的业务	5
对耕地保护责任目标落实情况的检查事项	6
对永久基本农田保护情况的检查事项	7
建设项目用地以有偿方式使用国有建设用地审查	8
土地闲置费征收事项	9
土地开垦区内开发未确定使用权的国有土地从事生产审查事项	10
国有土地使用权收回审批	11
土地租赁费征收	12
国有土地租赁审查	13
建设用地改变用途审核	14
以划拨方式取得的土地使用权转让审查	15
土地整治项目	16
在土地调查工作中做出突出贡献的单位和个人的奖励行政奖励事项	17
土地所有权和使用权争议处理行政裁决事项	18
对在森林病虫害防治工作中有显著成绩的单位和个人的奖励	19
对在野生动物保护管理工作中有特殊贡献的单位或者个人的奖励	20
对在自然保护区管理、资源保护和科学研究工作中做出突出成绩的单位和个人奖励	21
对采集国家重点保护野生植物的活动及经营利用国家二级保护野生植物活动的监督检查	22
对自然保护区的管理进行监督检查	23
对风景名胜区的规划实施情况、资源保护状况进行监督检查和评估	24
对陆生野生动物疫源疫病监测	25
对科学研究、人工繁育、公众展示展演等利用野生动物及其制品的活动进行监督管理	26
出售、购买、利用重点保护野生动物及其制品	27
对采伐作业质量的检查验收	28
对草种生产、加工、检疫、检验的监督管理	29
对侵犯植物新品种权行为的调解	30
对湿地资源的保护利用进行监督检查	31
对在种质资源保护工作和良种选育、推广等工作中成绩显著的单位和个人给予奖励	32
对种子质量的检查	33
对古树名木保护方案的备案	34
森林更新检查验收	35
在湿地保护范围内从事捕捞、放牧、采集、收割、养殖、旅游等活动的监督检查	36
人工繁育重点保护野生动物许可	37
外国人对重点保护野生动物进行野外考察或者在野外拍摄电影、录像审批	38
种子生产经营者在种子生产经营许可证载明的有效区域设立分支机构的，专门经营不再分装的包装种子的，或者受具有种子生产经营许可证的种子生产经营者以书面委托生产、代销其种子的备案	39
古生物化石收藏单位重点保护古生物化石档案备案	40
采矿权抵押备案（县局审核）	41
采矿权抵押备案（县局审批）	42
矿山闭坑地质报告审批	43
采矿权转让变更业务审批（省市审批）	44
采矿权转让变更业务审批	45
矿业权新设、延续、变更、转让、注销审批	46
划定矿区范围审批	47
对不按期缴纳应当缴纳费用的加收滞纳金	48
矿产资源储量评审备案	49
矿产资源储量登记	50
地质灾害气象风险预警预报事项	51
地质灾害治理责任认定行政确认事项	52
地质环境监测监督检查事项	53
森林火灾隐患监督检查事项	54
古生物化石收藏单位监督	55
古生物化石保护的管理和监督检查	56
古生物化石发掘活动的监督检查	57
地质灾害资质单位监督检查事项	58
矿山地质环境监测监督检查事项	59
地质灾害防治工作监督检查事项	60
矿山地质环境监测监督检查事项	61
矿山地质环境保护与治理恢复义务情况监督检查事项	62
矿产资源勘查开采的监督管理	63
矿业权出让收益征收	64
矿业权占用费征收	65
地质遗迹保护监督检查事项	66
在保护古生物化石工作方面的奖励	67
对森林防火工作先进单位或者个人的奖励	68
对在勘查、开发、保护矿产资源和进行科学技术研究的奖励	69
对在保护永久性测量标志工作中做出显著成绩的单位和个人的奖励	70
国家基础测绘成果资料提供使用审批	71
测绘成果质量的监督检查	72
测绘项目登记	73
测绘资质巡查	74
对测绘成果管理做出重大贡献或者显著成绩的单位和个人的奖励	75
对地图编制、出版、展示、登载、生产、销售、进口、出口等活动的监督检查	76
来华测绘的外国组织和个人的监督管理	77
建设项目用地以划拨方式使用存量国有土地审查	78
建设项目用地以划拨方式使用新增国有土地审查	79
临时用地审核	80
农村集体经济组织兴办企业使用集体建设用地审核	81
乡（镇）村公共设施、公益事业使用集体建设用地审核	82
规划查询	83
建设工程规划验线	84
建设工程规划许可证	85
建设工程竣工规划核实认可书	86
建设项目用地预审与选址意见书	87
建设用地规划许可	88
临时建设工程规划许可证	89
临时建设用地规划许可	90
建设工程规划许可证	91
自然资源违法案件查处	92
自然资源行政强制	93
土地矿产卫片执法检查	94
国有建设用地使用权出让后土地使用权分割转让批准	95
依法查询、复制不动产登记资料	96
集体土地所有权首次登记	97
集体土地所有权变更登记	98
集体土地所有权转移登记	99
集体土地所有权注销登记	100
国有建设用地使用权首次登记	101
国有建设用地使用权变更登记	102
国有建设用地使用权转移登记	103
国有建设用地使用权注销登记	104
集体建设用地使用权及建筑物、构筑物所有权首次登记	105
集体建设用地使用权及建筑物、构筑物所有权变更/转移/注销登记	106
宅基地使用权及房屋所有权首次登记	107
宅基地使用权及房屋所有权变更/转移/注销登记	108
国有建设用地使用权及房屋所有权首次登记	109
国有建设用地使用权及房屋所有权变更登记	110
国有建设用地使用权及房屋所有权转移登记	111
国有建设用地使用权及房屋所有权注销登记	112
海域使用权及建筑物、构筑物所有权首次/变更/转移/注销登记	113
国有农用地的使用权登记	114
国有林地使用权登记	115
地役权登记	116
抵押权登记	117
更正登记	118
异议登记	119
预告登记	120
查封登记	121
变更规划条件备案业务流程	122
城乡规划编制单位超越资质等级许可的范围承揽城乡规划编制工作的,违法国家有关标准编制城乡规划的,未依法取得资质证书承揽城乡规划编制工作的和以欺骗手段取得资质证书承揽城乡规划编制工作的处罚	123